1

2016年 3月 4日

野村不動産ホールディングス株式会社

報道関係者各位

機構改革および人事異動について

下記の野村不動産グループ各社は、本日開催いたしました取締役会において、別紙の通り

機構改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産株式会社

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社

野村不動産パートナーズ株式会社

NREG東芝不動産株式会社

株式会社メガロス

横浜ビジネスパーク熱供給株式会社

株式会社ジオ・アカマツ

野村不動産リフォーム株式会社

NREG東芝不動産ファシリティーズ株式会社

株式会社プライムクロス

以 上

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 広報ＩＲ部（宇佐美）

ＴＥＬ０３－３３４８－８１１７ ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

2

2016年 3月 4日

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産ホールディングス株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構

改革、役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・CSR推進部及び広報 IR部を廃止し、コーポレートコミュニケーション部を新設する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （執行役員）  宮島 青史

▽退任 （執行役員）  中嶋 忠

▽退任 （執行役員） 野村不動産株式会社

執行役員

神保 憲之

なお、宮島青史は 2016年 4月 1日付にて野村不動産アーバンネット株式会社取締役会長に就任

予定です。また、中嶋忠は同日付にて野村不動産株式会社顧問に就任予定です。

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽運営管理部門長嘱託

（運営管理事業担当） 取締役（代表取締役）

兼執行役員

シニア事業推進室担当

関 敏昭

▽品質管理・建築統括 （品質管理・建築部門担当） 執行役員

賀来 高志

▽資産運用部門長嘱託 （資産運用事業担当） 執行役員

安部 憲生

▽仲介・CRE部門長嘱託 （CRE担当） 執行役員

木村 順太郎

▽住宅部門長嘱託 （住宅事業担当） 執行役員

山本 成幸

▽コーポレート統括 （管理部門管掌） 取締役兼執行役員

関係会社管理担当

吉田 祐康

▽賃貸部門長嘱託 （開発企画担当） 執行役員

畑田 実

3

▽執行役員

開発企画担当

 野村不動産株式会社

取締役兼専務執行役員

福田 明弘

▽コーポレートコミュニ

ケーション部担当

（CSR推進部、広報 IR部

担当）

執行役員

経営企画部担当

芳賀 真

▽執行役員

グループ人事部担当

 野村不動産株式会社

執行役員

中村 治彦

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽監査業務室長   中村 聖史

▽経営企画部長 （野村不動産株式会社

住宅事業本部 仙台支店

長）

 井本 登啓

▽コーポレート

コミュニケーション部長

（広報 IR部長）  宇佐美 直子

▽グループ人事部長   石郷岡 弘

4

2016年 3月 4日

野村不動産株式会社

野村不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革および役職員

の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

1.本社

・広報部をコーポレートコミュニケーション部へ改称する。

2.支社、支店

・関西支社を新設し、以下の 6 部を新設する。これに伴い、住宅事業本部大阪支店（業務部、

カスタマーサービス部、事業開発部、住宅営業部）、法人営業本部大阪営業部は廃止する。

廃止 新設

住宅事業本部 大阪支店 業務部 関西支社 住宅業務部

住宅事業本部 大阪支店 カスタマーサー

ビス部

関西支社 住宅カスタマーサービス部

住宅事業本部 大阪支店 事業開発部 関西支社 住宅事業開発部

住宅事業本部 大阪支店 住宅営業部 関西支社 住宅営業部

― 関西支社 都市開発事業部

法人営業本部 大阪営業部 関西支社 法人営業部

 ・名古屋支店を新設し、以下の 2部を新設する。これに伴い、住宅事業本部名古屋支店、法人営業本

部名古屋営業部は廃止する。

廃止 新設

住宅事業本部 名古屋支店 住宅事業部 名古屋支店 住宅事業部

法人営業本部 名古屋営業部 名古屋支店 法人営業部

・仙台支店を新設し、住宅事業部を新設する。これに伴い、住宅事業本部仙台支店は廃止する。

3.住宅事業本部

 ・住宅建築一部及び住宅建築二部を廃止し、事業推進一部及び事業推進二部を新設する。

 ・建設企画室、商品開発部を廃止し、商品戦略部を新設する。

 ・住宅営業グループ、品質・商品開発グループ、事業開発グループを廃止する。

5

4.都市開発事業本部

・都市開発事業本部における開発機能を、新設する開発部に統合し、ビルディング開発部は廃止する。

・賃貸住宅事業部を廃止し、賃貸住宅・ホテル事業部を新設する。

 ・芝浦・外神田推進部を新設する。

5.開発企画本部

 ・業務推進室を業務推進部に改称する。

※新旧組織図は別紙を参照ください。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役（代表取締役）

兼専務執行役員 都市開

発事業本部長嘱託）

 中嶋 忠

なお、中嶋忠は 2016年 4月 1日付で当社顧問に就任予定です。

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽品質管理・建築統括

（品質管理・建築部門管

掌）

取締役

兼専務執行役員

兼コンストラクションマ

ネジメント部担当

賀来 高志

▽企画管理統括 （管理部門管掌）

取締役

兼専務執行役員

吉田 祐康

▽都市開発事業本部長

嘱託

（開発企画本部長嘱託） 取締役

兼専務執行役員

畑田 実

▽取締役（候補）

兼専務執行役員

開発企画本部長嘱託

（常務執行役員

住宅事業本部 大阪支

店長嘱託）

 福田 明弘

▽住宅事業本部副本部長

嘱託、兼海外担当、品質

管理部、オーダーメイド

マンション事業部、カス

タマーサービス部、商品

戦略部担当

（住宅事業本部 品質・

商品開発グループ担

当）

常務執行役員 吉村 哲己

▽関西支社長嘱託 （住宅事業本部副本部長

嘱託、兼海外担当、事業

開発グループ担当）

常務執行役員 松尾 大作

6

▽関西支社都市開発事業

部担当

（都市開発事業本部

商業施設事業部、物流施

設事業部担当）

常務執行役員

都市開発事業本部副本部

長嘱託、兼海外担当

片山 優臣

▽関西支社法人営業部、

名古屋支店法人営業部担

当

常務執行役員

法人営業本部副本部長嘱

託

問田 和宏

▽コーポレートコミュニ

ケーション部担当

（広報部担当）

常務執行役員

経営企画部担当、

兼運用管理部長嘱託

芳賀 真

▽住宅事業本部

住宅営業三部、

仙台支店 住宅事業部担

当

（住宅事業本部 仙台支

店担当）

執行役員

住宅事業本部

戸建事業部、事業開発四

部、マンション建替推進

部担当

鈴木 浩一郎

▽人事部担当

（都市開発事業本部 ビ

ルディング開発部、ビ

ルディング事業部、ビ

ルディング営業部担

当）

執行役員

中村 治彦

▽都市開発事業本部

芝浦・外神田推進部担当

（都市開発事業本部 賃

貸住宅事業部担当）

執行役員

都市開発事業本部 品質

管理担当、兼建築部長嘱

託

瀬川 恭輔

▽住宅事業本部

事業開発三部、神奈川事

業部、事業推進二部、住

宅営業二部担当

（人事部長嘱託） 執行役員

神保 憲之

▽執行役員

都市開発事業本部

商業施設事業部担当

 株式会社ジオ・アカマツ

取締役社長

横山 英大

▽住宅事業本部

カスタマーリレーション

推進部、営業推進部、

契約営業部、インテリア

営業部担当

（住宅事業本部 住宅営

業グループ担当

 兼カスタマーリレーシ

ョン推進部長嘱託）

執行役員

岩切 真吾

▽名古屋支店長嘱託

兼名古屋支店住宅事業部

担当

（住宅事業本部 名古屋

支店長嘱託）

執行役員 水野 克明

7

▽執行役員

都市開発事業本部

ビルディング事業部、ビ

ルディング営業部担当

（野村不動産投資顧問株

式会社 取締役常務執

行役員）

 宇木 素実

▽執行役員

都市開発事業本部

開発部長嘱託

（都市開発事業本部 ビ

ルディング開発部長）

 廣瀬 政男

▽執行役員

開発企画本部 開発企画

部、プロジェクト開発一

部、プロジェクト開発二

部、プロジェクト推進部、

業務推進部担当

（開発企画本部 プロジ

ェクト開発一部長）

 高次 功

▽執行役員

都市開発事業本部

物流施設事業部、賃貸住

宅・ホテル事業部担当

（経営企画部長）  塚崎 敏英

▽執行役員

関西支社

住宅業務部、住宅カスタ

マーサービス部、住宅事

業開発部、住宅営業部担

当

（住宅事業本部 事業開

発二部長）

 天野 哲哉

▽執行役員

住宅事業本部

事業開発一部、事業開発

二部、事業推進一部、住

宅営業一部担当

（住宅事業本部 神奈川

事業部長）

 梶 貴之

なお、福田明弘は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽監査業務室長   中村 聖史

▽人事部長   石郷岡 弘

▽コーポレート

コミュニケーション部長

（広報部長）  宇佐美 直子

8

▽野村ホームサービス部長   田口 正善

▽経営企画部長 （住宅事業本部 仙台支店

長）

 井本 登啓

▽住宅事業本部

商品戦略部長

（住宅事業本部 住宅建

築一部長）

 川合 通裕

▽住宅事業本部

市場戦略室長

  田中 久雄

▽住宅事業本部

事業開発二部長

  奈佐 秀行

▽住宅事業本部

事業推進一部長

（住宅事業本部 建設企画

室長）

 守島 洋

▽住宅事業本部

事業開発三部長

  小島 達也

▽住宅事業本部

神奈川事業部長

（住宅事業本部 事業開

発三部長）

 河野 智徳

▽住宅事業本部

事業推進二部長

（住宅事業本部 住宅建

築二部長）

 榊原 洋

▽住宅事業本部

戸建事業部長

（住宅事業本部 カスタ

マーサービス部長）

 青木 秀友

▽住宅事業本部

事業開発四部長

  福井 雅史

▽住宅事業本部

カスタマーリレーション

推進部長

  一口 康弘

▽住宅事業本部

カスタマーサービス部長

  上田 正和

▽住宅事業本部

オーダーメイド

マンション事業部長

  小実 晃

▽関西支社

住宅業務部長

（住宅事業本部 大阪支店

業務部長）

 杉本 富康

▽関西支社

住宅カスタマーサービス

部長

（住宅事業本部 大阪支店

カスタマーサービス部長）

 四宮 聡

▽関西支社

住宅事業開発部長

（住宅事業本部 大阪支店

事業開発部長）

 遠藤 祐治

9

▽関西支社

住宅営業部長

（住宅事業本部 大阪支店

住宅営業部長）

 田中 克弥

▽名古屋支店

住宅事業部長

（住宅事業本部 名古屋支

店 住宅事業部長）

 山田 厚

▽仙台支店長

兼仙台支店住宅事業部長

（住宅事業本部 戸建事業

部長）

 大矢 寛之

▽都市開発事業本部

賃貸住宅・ホテル事業

部長

（都市開発事業本部 賃貸

住宅事業部長）

 矢野 忠孝

▽都市開発事業本部

芝浦・外神田推進部長

（NREG東芝不動産株式会社

事業推進本部 事業企画

部長）

 金井 治

▽関西支社

都市開発事業部長

  近田 年史

▽法人営業本部

金融公共法人部長

  森永 明

▽関西支社

法人営業部長

（法人営業本部 大阪営業

部長）

 田淵 和重

▽名古屋支店

法人営業部長

（法人営業本部 名古屋

営業部長）

 松本 牧途

▽開発企画本部

プロジェクト開発一部長

  稲垣 篤史

▽開発企画本部

業務推進部長

  中村 滋彦

10

2016年 3月 4日

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産投資顧問株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革、

役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・監査役会を廃止する（なお、4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、廃止する予定です）。

 ・投資一任室を廃止する。

 ・ファンド会計部及び財務部を廃止し、財務会計部を新設する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員

企画部、コンプライア

ンス部、監査部、ファ

ンド会計部管掌

投資一任室担当）

 新橋 健一

▽退任 （取締役兼常務執行役員

NMF運用グループ統括

部長、NMF運用グループ

ファンドマネジメント

部長 嘱託）

 宇木 素実

なお、2016年 4月 1日付にて、新橋健一は当社顧問に、宇木素実は野村不動産株式会社執行役員に

就任予定です。

11

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽プロダクト・マネジメ

ント部管掌

 取締役（代表取締役）

兼専務執行役員

資産投資部、投資運用企

画部、NMF運用グループ、

NPR運用部管掌

リサーチ室担当

最高戦略責任者嘱託

黒川 洋

▽財務会計部担当 （ファンド会計部長、

財務部長嘱託）

取締役兼常務執行役員

企画部長嘱託

山内 政人

▽取締役（候補）

兼常務執行役員

NMF運用グループ統括部

長、NMF運用グループ 資

産運用一部長嘱託

（執行役員

NPR運用部長嘱託）

 岡田 賢一

▽NPR運用部長嘱託

（NMF運用グループ 資

産運用一部長嘱託）

取締役兼執行役員 吉原 章司

▽執行役員

コンプライアンス部長嘱

託

（コンプライアンス部

長）

 川西 伸明

▽執行役員

財務会計部長嘱託

  鈴木 博文

なお、岡田賢一は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽NMF運用グループ

ファンドマネジメント

部長

  増子 裕之

12

2016年 3月 4日

野村不動産アーバンネット株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構

改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・コンプライアンス部を新設する。

・お客様相談室を廃止し、コンプライアンス部に統合する。

・鑑定室を廃止し、総務部に統合する。

・流通事業本部の首都圏営業店舗を、第一営業統括部、第二営業統括部、第三営業統括部、第四営業

統括部に再編する。

・流通事業本部情報開発部を、情報開発一部、情報開発二部、情報開発管理部に再編する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役）

野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

（代表取締役）兼執行

役員

関 敏昭

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役会長 （取締役社長

 （代表取締役）

兼社長執行役員）

 宮島 青史

▽取締役社長

（代表取締役）

兼社長執行役員

（取締役兼専務執行役員）

 前田 研一

▽流通事業本部長嘱託 （人事部管掌

人材育成担当）

取締役（代表取締役）

兼専務執行役員

中山 正行

▽本社部門管掌  取締役

兼専務執行役員

経営企画室、経理部

ノムコム推進部担当

榎本 英二

13

▽流通事業本部

第一営業統括部、

第二営業統括部担当

 常務執行役員

流通事業本部

副本部長嘱託

保険営業部担当

村井  浩

▽常務執行役員

 情報開発一部、

情報開発二部、

情報開発管理部担当

（執行役員

 情報開発部担当 兼

第一営業統括部長嘱託）

資産コンサルティン

グ部担当

野口 義高

▽流通事業本部

関西営業統括部長、

大阪支店長嘱託

（人事部長嘱託） 執行役員 福地 亨

▽流通事業本部

営業推進部、

ＣＳ推進室担当

（流通事業本部

関西営業統括部長、

大阪支店長嘱託）

執行役員 大野 伸二

▽人事部長嘱託 （流通事業本部

営業推進部、

ＣＳ推進室担当）

執行役員 神園 徹

▽アセット営業本部

副本部長嘱託

業務部担当

（流通事業本部

管理部門、業務部担当）

執行役員 麻田 修一

▽ （アセット営業本部

営業一部長嘱託）

執行役員

アセット営業本部

副本部長嘱託

井上 泰博

▽コンプライアンス部

担当

（お客様相談室、鑑定室

担当）

執行役員

監査室、総務部担当

斉藤  豊

▽執行役員

 流通事業本部

副本部長嘱託

管理部門、業務部担当

（総務部長兼鑑定室長）  川崎 明彦

▽執行役員

流通事業本部

第三営業統括部長嘱託、

兼 第四営業統括部担当

（流通事業本部

 第三営業統括部長）

 斎藤 秀樹

14

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽総務部長   細川 慶一

▽コンプライアンス部長 （お客様相談室長）  水品 利之

▽ノムコム推進部長   土居 賢徳

▽流通事業本部

第一営業統括部長

（流通事業本部

第二営業統括部長）

 末竹 徳博

▽流通事業本部

第二営業統括部長

（流通事業本部

資産コンサルティング

部長）

 栄 信行

▽流通事業本部

第四営業統括部長

（流通事業本部

本店営業部長）

 砂金 伸之

▽流通事業本部

本店営業部長

  渕上 直樹

▽流通事業本部

資産コンサルティング

部長

  佐藤 竜生

▽流通事業本部

情報開発一部長

  熊本 佳久

▽流通事業本部

情報開発二部長

  藤堂 成人

▽流通事業本部

情報開発管理部長

  笹野 青志

▽アセット営業本部

営業一部長

（野村不動産株式会社

 法人営業本部

 金融公共法人部長）

 桐原 健

▽アセット営業本部

営業二部長

（アセット営業本部

営業三部長）

 中村 裕一

▽アセット営業本部

営業三部長

（アセット営業本部

 営業二部長

 庄原 和紀

15

2016年 3月 4日

野村不動産パートナーズ株式会社

野村不動産パートナーズ株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機

構改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・組合業務部を新設する。

・ビルマネジメント事業本部に事業統括部を新設する。

・データセンター事業本部の管理運用部およびデータセンター技術部を廃止する。

・マンション事業本部に東京北支店を新設する。

・都市圏事業本部の仙台支店および札幌営業所をマンション事業本部に移管する。

・都市圏事業本部の広島営業所を中国・四国営業所に統合する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役） 野村不動産株式会社

常務執行役員

松尾 大作

▽退任 （常務執行役員

ビルマネジメント事業

本部長嘱託）

 松元 芳人

▽退任 （常務執行役員

データセンター事業本

部長、建築事業本部長嘱

託）

 飯野  裕

▽退任 （執行役員

ＣＳ企画推進部、組合会

計部、保険営業部担当）

 今村 治道

▽退任 （執行役員

受託営業部担当）

 岩本 雅人

なお、2016年 4月 1日付で松元芳人、飯野裕、今村治道、岩本雅人は当社顧問に就任予定です。

16

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）  野村不動産株式会社

常務執行役員

吉村 哲己

▽ＣＳ企画推進部、保険

営業部担当

 取締役兼常務執行役員

経営企画部、監査部、

総務部、コンプライアン

ス部、情報システム部、

カスタマーリレーショ

ン部、業務品質管理部担

当

田嶋  誠

▽常務執行役員

プロパティマネジメ

ント事業本部副本部

長嘱託

（野村ファシリティー

ズ株式会社 常務取

締役）

 亀井  真

▽執行役員

 受託営業部担当

（株式会社メガロス

取締役）

 萱野 宏一

▽執行役員

 建築事業本部副本部

長、技術管理部長嘱託

（野村不動産リフォー

ム株式会社 取締役）

 畑田 大蔵

▽ビルマネジメント

事業本部長嘱託

（ビルマネジメント

事業本部副本部長嘱

託）

執行役員 西田 浩一

▽ビルマネジメント

事業本部副本部長、

業務総務部長嘱託

（都市圏事業本部副本

部長嘱託）

執行役員 山田 昭弘

▽建築事業本部長嘱託 （建築事業本部副本部

長、建築インテリア三

部長、見積管理部長嘱

託）

執行役員 小林 哲司

▽執行役員

 ビルマネジメント

事業本部副本部長嘱

託

（ビルマネジメント事

業本部 東京東事業部

長）

 髙尾 光則

▽執行役員

 マンション事業本部

副本部長、企画営業部

長嘱託、組合会計部、

組合業務部、複合施設

管理部担当

（経営企画部長）  渡邉 健一

17

▽執行役員

 データセンター事業

本部長嘱託

（建築事業本部 技術管

理部長）

 安満 栄治

なお、吉村哲己は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定

です。

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽経営企画部長 （マンション事業本部

業務総務部長）

 高野  馨

▽人事部長   山下 泰永

▽受託営業部長   竹澤 政志

▽業務品質管理部長   廣岡 文生

▽組合業務部長 （業務品質管理部長）  本間 資康

▽ビルマネジメント事

業本部 事業統括部

長

（ビルマネジメント事

業本部 東京事業部

長）

 下道 將雄

▽ビルマネジメント事

業本部 東京東事業

部長

  瀬賀 雅樹

▽ビルマネジメント事

業本部 東京事業部

長

（ビルマネジメント事

業本部 業務総務部

長）

 宇津木 貴重

▽データセンター事業

本部 業務総務部長

（データセンター事業

本部 データセンタ

ー事業一部長）

 宮岡 敏晃

▽データセンター事業

本部 データセンタ

ー事業一部長

  市川 智一

▽マンション事業本部

業務総務部長

  廣瀬 勇一

▽マンション事業本部

本店長

（都市圏事業本部

 西宮支店長）

 矢壁 英朗

▽マンション事業本部

東京北支店長

（マンション事業本部

本店長）

 能勢 宏樹

▽マンション事業本部

札幌営業所長

（人事部長）  小村 祐司

▽都市圏事業本部 西

宮支店長

（都市圏事業本部 札

幌営業所長）

 谷  明憲

18

▽建築事業本部 見積

管理部長

  鈴木 哲行

▽建築事業本部 建築

インテリア三部長

（データセンター事業

本部 データセンタ

ー技術部長）

 石井 智浩

19

2016年 3月 4日

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り

機構改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・ＣＲＥ推進部をＣＲＥ営業部へ改称する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役）  中嶋 忠

▽退任 （常務執行役員

 経理部長嘱託）

 今井 博則

▽退任 （執行役員 賃貸事業

本部営業担当）

 吉田 真

なお、今井博則、吉田真は 2016年 4月 1日付で当社顧問に就任予定です。

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社

執行役員

畑田 実

▽事業推進本部建設部長嘱託

 取締役兼上席常務執行

役員、

事業推進本部長嘱託

飯沼 裕

▽経営企画部、経理部担当 （経営企画部長嘱託） 取締役兼上席常務執行

役員、

監査室担当、総務部担

当

萩原 正幸

なお、畑田実は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

20

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽経営企画部長 （賃貸事業本部首都圏

事業部長）

 桑原 達雄

▽経理部長   長瀬 達也

▽事業推進本部事業企画部長   上條 哲

▽賃貸事業本部ＣＲＥ営業部長 （事業推進本部ＣＲＥ

推進部長）

 山本 芳広

▽賃貸事業本部首都圏事業部長 （野村不動産ホールデ

ィングス株式会社

ＣＳＲ推進部長）

 高橋 尚弘

21

2016年 3月 4日

株式会社メガロス

株式会社メガロスは、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革および役職員の

人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、株式会社メガロスは 4月1日付で野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社へ社名変更いたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・営業本部を廃止し、事業本部に統合する。

・管理本部を廃止する。

・営業ブロックを再編し、第 9営業ブロックを廃止する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役）  萱野 宏一

なお、萱野宏一は 2016年 4月 1日付にて、野村不動産パートナーズ株式会社執行役員に就任予

定です。

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽常務取締役

事業本部担当

（取締役

管理本部担当）

経営企画室担当 小林 利彦

▽取締役（候補）

人事部、経理部、総務部担当

（管理本部長兼総務部長）  勝田 高史

なお、勝田高史は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

▼職員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽人事部長   八尾 直樹

▽総務部長 （人事部長）  吉野 万喜子

▽事業本部長 （営業本部長）  杉浦 利博

▽事業本部副本部長 （営業本部副本部長）  前川 洋司

▽開発部長   神取 章太郎

22

▽商品開発部長 （メガロスガーデン浜松

支配人）

 長田 匡弘

▽メガロスゼロプラス

恵比寿支配人

（メガロス恵比寿支配人）  堀江 誠司

▽メガロスルフレ恵比寿

支配人

  佐藤 智恵子

▽メガロス浦和パルコ

支配人

  藤分 香織

▽第 2営業ブロック長

兼メガロス横浜支配人

（第 9営業ブロック長

兼メガロス綱島支配人）

 鈴木 俊太朗

▽メガロス大和支配人 （商品開発部長）  伊部 信吾

▽メガロス立川支配人   金井 靖幸

▽第 6営業ブロック

副ブロック長兼メガロス

綱島支配人

（第 2営業ブロック長

兼メガロス横濱支配人）

 仲摩 政輝

▽メガロス 24錦糸町

支配人

（メガロス浦和パルコ

支配人）

 田畑 芳樹

▽メガロス浜松市野支配人   村瀬 理子

23

2016年 3月 4日

横浜ビジネスパーク熱供給株式会社

横浜ビジネスパーク熱供給株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の

人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役社長（代表取締役））  中嶋 忠

▽退任 （取締役） 野村不動産ホールデ

ィングス株式会社

執行役員

中村 治彦

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役社長（代表取締

役）

（取締役）  黒川 勇治

▽取締役（候補）  野村不動産株式会社

執行役員

宇木 素実

なお、宇木素実は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定

であり、黒川勇治は同日に開催予定の臨時取締役会の決議を経て、取締役社長(代表取締役)

に就任予定です。

24

2016年 3月 4日

株式会社ジオ・アカマツ

株式会社ジオ・アカマツは、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役職員の人事異動

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役） 野村不動産株式会社

常務執行役員

片山 優臣

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）   野村不動産ホールディ

ングス株式会社

執行役員

畑田 実

なお、畑田実は 2016年 4月 1日に開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

25

2016年 3月 4日

野村不動産リフォーム株式会社

野村不動産リフォーム株式会社は、2016年 2月 10日および本日開催いたしました取締役会において、

下記の通り機構改革および役員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（2016年 4月 1日付）

・総合企画室を経営企画部へ改称する。

・積算工事部・カスタマー部・営業推進室を機能別に再編し、営業推進部・業務管理部・品質管理部・

アフターサービス部を新設する。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役）  畑田 大蔵

▽退任 （取締役） 野村不動産株式会社

常務執行役員

吉村 哲己

なお、畑田大蔵は、2016年 4月 1日付にて、野村不動産パートナーズ株式会社執行役員に就任予

定です。

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽経営企画部担当 （経営企画室担当） 常務取締役

人事総務部担当

柳田 聡

▽品質管理部担当、

アフターサービス部担当

（カスタマー部担当） 取締役 大西 功一

▽営業推進部、業務管理

部担当

（営業推進室担当） 取締役

本店営業部、横浜営業部

担当

石田 晃一

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社

執行役員

山本 成幸

なお、山本成幸は 2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定です。

26

2016年 3月 4日

ＮＲＥＧ東芝不動産ファシリティーズ株式会社

ＮＲＥＧ東芝不動産ファシリティーズ株式会社は、本日開催いたしました取締役会にお

いて、下記の通り役員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2016年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽常務取締役 （取締役） 営業部長嘱託 岩渕 順一

27

2016年 3月 4日

株式会社プライムクロス

株式会社プライムクロスは、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員

の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼役員人事

（発令日：2016年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役） 野村不動産株式会社

執行役員

塚崎 敏英

▽退任 （取締役） 野村不動産株式会社

住宅事業本部 企画室

長

佐々木 理

（発令日：2016年 4月 1日）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社

執行役員

山本 成幸

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディ

ングス株式会社

執行役員

吉田 祐康

なお、山本成幸および吉田祐康は、2016年 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取

締役に就任予定です。

大阪営業部

名古屋
営業部

企画室

監査役

監査業務室

経営企画部 監査部

運用管理部秘書室総務部 野村ホーム
サービス部広報部人事部財務部IT 戦略

推進室

企画室 業務部

大阪支店

名古屋支店

仙台支店

企画室

CRE 企画
推進部

法人営業
一部

法人営業
二部

法人営業
三部

ウェルス
マネジメント部

業務部

ビルディング
開発部

ビルディング
事業部

建築部住宅営業
一部

住宅営業
二部

住宅営業
三部

契約営業部

住宅建築
二部

商品開発部

オーダーメイド
マンション事業部

事業開発
一部

事業開発
二部

事業開発
三部

事業開発
四部

野村不動産株式会社　現行 ( 変更前 ) の組織図

法人営業
本部会議

法人営業
本部

都市開発
事業本部

都市開発事業
本部会議

住宅事業
本部

住宅事業
本部会議

品質管理部 神奈川
事業部

カスタマー
サービス部

事業開発部

住宅営業部

商業施設
事業部

ビルディング
営業部

開発企画本部

コンストラクション

マネジメント部

開発企画本部会議

開発企画部

プロジェクト
開発一部

プロジェクト
開発二部

プロジェクト
推進部 海外事業部

業務部

住宅事業部

市場戦略室

マンション
建替推進部

インテリア
営業部

物流施設
事業部

金融公共
法人部

コンプライアンス部

戸建事業部

資金部

賃貸住宅
事業部

営業推進部

カスタマー
リレーション
推進部

住宅建築
一部

カスタマー
サービス部

建設企画室

別  紙

取締役会

会長
社長

経営会議

執行役員会議

業務推進室

野村不動産株式会社　変更後の組織図別  紙

取締役会

会長
社長

経営会議

執行役員会議

企画室

監査役

監査業務室

経営企画部 監査部

運用管理部秘書室総務部 野村ホーム
サービス部人事部財務部IT 戦略

推進室

企画室 業務部 企画室

CRE 企画
推進部

法人営業
一部

法人営業
二部

法人営業
三部

ウェルス
マネジメント部

業務部

ビルディング
事業部

開発部

住宅営業
一部

住宅営業
二部

住宅営業
三部

契約営業部

カスタマー

リレーション推進部

商品戦略部

オーダーメイド
マンション事業部

事業開発
一部

事業開発
二部

事業開発
三部

事業開発
四部

法人営業
本部会議

法人営業
本部

都市開発
事業本部

都市開発事業
本部会議

住宅事業
本部

住宅事業
本部会議

神奈川
事業部

商業施設
事業部

ビルディング
営業部

開発企画本部

コンストラクション

マネジメント部

開発企画本部会議

開発企画部

プロジェクト
開発一部

プロジェクト
開発二部

プロジェクト
推進部 海外事業部

市場戦略室

マンション
建替推進部

インテリア
営業部

物流施設
事業部

金融公共
法人部

コンプライアンス部

戸建事業部

資金部

営業推進部

事業推進
一部

カスタマー
サービス部

コーポレート

コミュニケーション部

建築部

関西支社

事業推進
二部

品質管理部

賃貸住宅・ホテル
事業部

芝浦・外神田
推進部

名古屋支店 仙台支店

住宅業務部

住宅事業
開発部

住宅カスタマー
サービス部

住宅営業部

法人営業部都市開発
事業部 住宅事業部 法人営業部 住宅事業部

業務推進部